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Redaktionen er afsluttet primo oktober 2023.

BESTYRELSEN

Mikael Sjöberg, Østre Landsret (formand)
Michael Rekling indtil den 31. juli 2023. Fra den 1. august Rikke Foersom, Højesteret
Mette Lyster Knudsen, Østre Landsret og Sø- og Handelsretten
Anders Raagaard, Vestre Landsret
Christian Schou, byretspræsidenterne
Jacob Scherfig, Københavns Byret (kasserer) (område I)
Helga Lund Laursen, Retten i Glostrup (område 2)
Lene Sigvardt, Retten i Næstved (næstformand) (område 3)
Anders Munch-Jensen, Retten i Svendborg (referant) (område 4)
Mette Søgaard Vammen, Retten i Aarhus (område 5)
Mette Fuglsang Mortensen, Retten i Hjørring (område 6)

Der har siden udsendelsen af sidste årsberetning været afholdt 10 fisiske bestyrelsesmøder og et be
styrelsesseminar af to dages varighed. Referaterne fra møderne findes på foreningens hjemmeside
under medlemsdelen. Derudover har der været afholdt flere ad hoc teamsmøder. Der foreligger ikke
referat fra disse møder, der mere har haft karakter afbriefing- og sparringsmøder.
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BESTYRELSENS ARBEJDE

Bestyrelsen har i beretningsåret under hensyn til forrnålsbestemmelsen blandt andet arbejdet målret
tet for at sikre,

• at domstolene bevarer deres statsretlige uafhængighed,
• at domstolene til stadighed er en sikker arbejdsplads,
• at domstolene tilføres de nødvendige økonomiske ressourcer til en forsvarlig drift efter en

årrække med budgetreduktioner og en stigning i antallet af”tunge” sager — både civile sager
og straffesager — og en reduktion af det personale, der blandt andet skal understøtte dorn
mernes arbejde i hverdagen,

• at domstolene til enhver tid fremstår som en attraktiv arbejdsplads,
• at domstolene kan tiltrække kvalificeret arbejdskraft, herunder nogle af landets dygtigsteju

rister til at beklæde dommerstillingerne,
• indholdet af og udviklingen i dommerrollen, herunder domineres arbejdsopgaver og -vilkår,
• mulighed for personlig og faglig udvikling i arbejdet samt mulighed for at skifte embede.

Bestyrelsen har i beretningsåret deltaget blandt andet i arbejdet i Udvalget for forberedelse afny
flerårsaftale for Domstolene (Rørdam-udvalget). Udvalget havde til fonnål at se på strukturelle til-
tag, som kunne lette det pres på domstolene, der var opstået i takt med, at den øvrige straffesags
kæde samt familieretshusene er blevet tilført ekstra ressourcer samtidig med, at domstolene gennem
flere år har oplevet budgetreduktioner og en stigning i antallet afressourcekrævende sager både
straffesager og civile sager.

Der har sideløbende med arbejdet i Rørdam-udvalget pågået et lignende arbejde i Retsplejerådet,
der har behandlet nogle af de samme emner inden for den civile retspleje.

Derudover har dommerforeningen sammen med Djøf påbegyndt et arbejde for bedre seniorordnin
ger. I dag kan en dommer gå på deltid ved det fyldte 65 år. Den grænse ønsker foreningen skal ryk
kes ned til 62 år, og fleksibiliteten skal øges. Dommerforeningen vil sammen med Djøf opstille de
bedst mulige vilkår og betingelser.

Bestyrelsen har også med Domstolsstyrelsen aftalt at påbegynde en evaluering af aftalen fra 2008
om kompensation for dommernes deltagelse i grundlovsvagten samt merarbejde i øvrigt, da det er
bestyrelsens vurdering, at kompensation, der blev aftalt i 2008, ikke længere er dækkende.

Dommerforeningen har desuden drøftet tilkaldedommerordningen.

Bestyrelsen har udarbejdet høringssvar til en række lovforslag i beretningsåret, herom henvises til
foreningens hjemmeside. Bestyrelsen påtænker at få lavet en ny og mere moderne hjemmeside.

Bestyrelsen har desuden løbende drøftet og indstillet kolleger til besættelse afbierhverv efter ansøg
ning. Grundet det meget store arbejdspres ved domstolene oplever bestyrelsen, at der ikke i samme
omfang som for 10 år siden er stor søgning fra dommerne til at besætte disse hverv. Bestyrelsen
omtalte allerede i årsberetningen 2018, hvordan dommernes arbejdsdage i retten er blevet længere
og ofte strækker sig langt ud over almindelig retstid som følge af, at der berammes tættere og tæt
tere i dommernes kalendere, og at der mangler kontorpersonale til at understøtte doinmemes
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arbejdsopgaver. Bestyrelsen lægger stor vægt på, at alle bierhverv besættes — og gerne til tiden.
Bierhvervene opslås på hjemmesiden, og ordningen varetages primært af Lene Sigvardt.

Bestyrelsen har derudover drøftet planlægningen og tilrettelæggelsen af foreningens kommende års
møder. Det kommende årsmøde drøftes som fast punkt på møderne i beretningsåret.

ÅRSMØDER

Foreningen holderjævnfor vedtægterne hvert år mindst et almindeligt medlemsmøde.

Årsmødet 2022

Årsmødet blevafholdt fra torsdag den 6. oktober til lørdag den 8. oktober på Hotel Comwell, Kol
ding. Torsdagen blev indledt med indlæg fra professor Frederik Stjernfelt om ytringsfrihed med ud
gangspunkt i tiden under Struensee og med en perspektivering op til nutiden og herunder dommer-
nes ytringsfrihed. Om fredagen blev der afholdt generalforsamling. Derefter var der et oplæg fra
Karsten Dybvad om embedsmandens pligter, professor Lasse Lund Madsen om muligt minister- og
embedsansvar i forbindelse med Mink-sagen samt professor emerita, dr.jur., Eva Schmidt om Dan
mark som en retsstat set i lyset af det passerede i blandt andet Lars Findsen-sagen.

Årsmødet 2023

Ärsmødet afholdes torsdag den 5. oktober til lørdag den 7. oktober på Nyborg Strand Hotel, Ny
borg. Af gæster er til om torsdagen inviteret Anders Olling og Hans Erik Havsteen, der vil give os
en historisk overflyvning bag de oprindelige tanker bag EF, Danmarks vej ind i Det Europæiske
Fællesskab og den videre vej ind i Den Europæiske Union. Efter generalforsamlingen fredag mor
gen får vi besøg af advokat, tidligere generaladvokat ved EU-domstolen, Henrik øe, professor,
cand.scient.pol. og ph.d., Marlene Wind og europaparlamentariker Niels Fuglsang.

Fredagens program afsluttes af Leif Davidsen med indlægget “Vejen til Putins krig og dens følger”.

Årsmødet 2024

Årsmødet afholdes torsdag den 3. oktober til lørdag den 5. oktober på Nyborg Strand.

Årsmødet 2025

Årsmødet afholdes torsdag den 23. oktober til lørdag den 25. oktober på Comwell Aarhus

Årsmødet 2026

Årsmødet afholdes torsdag den 29. oktober til lørdag den 31. oktober på Nyborg Strand.

Årsmødet 2027

Årsmødet afholdes torsdag den 7. oktober til lørdag den 9. oktober på Nyborg Strand.
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ANDRE DOMMERMØDER

Område I - den 30. marts 2023
Område 2 - den 13. marts 2023
Område 3 - den 16. marts 2023
Område 4- den 20. marts 2023
Område 5 - den 27. marts 2023
Område 6- den 16. maj 2023

På områdemoderne deltog Mikael Sjöberg, områderepræsentanten, Kristian Hertz samt Anne Berg,
Jacob Hinriehsen og Christian Lundblad fra Domstolsstyrelsens bestyrelse. På moderne blev drøftet
domstolenes økonomiske situation og arbejdet i navnlig Rørdam-udvalget, ligesom der var en op-
følgende drøftelse på sidste års emne, Den gode tone i retten.

Jysk Dommermøde blev afholdt den 28. april 2023, og Østdommennøde blev afholdt den 9. juni
2023.

Landsretterne holdt øst-Vestmøde den 14.- 15. september 2023.

Områdemøder i 2024 planlægges foreløbigt afholdt således:

Område I - den 7. marts 2024
Område 2 - den 5. marts 2024
Område 3 - den 11. marts 2024
Område 4 - den 18. marts 2024
Område 5 - den 29. februar 2024
Område 6 - den 28. februar 2024

Jysk Dommermøde afholdes den 24. maj 2024, og østdommermøde afholdes den 31. maj 2024.

IIØRINGSSAGER

Dommerforeningens horingssvar opdateres løbende på foreningens hjemmeside, hvortil henvises:
https //www. dommerforeningen.dk/dornrnerforeningen/hoeringssvar/.

Anders Raagaard varetager screening af indkomne høringer, der udvælges til behandling i bestyrel
sen, og den afsluttende ekspedition. Indeværende beretningsperiode har igen været præget af mange
horingssager.

Der medgår selv sagt en del tid til besvarelse afhøringer, og bestyrelsen drøfter jævnligt nytten
heraf. Imidlertid er det en kendsgerning, at vore høringssvar bemærkes og læses. Fra årets løb kan
nævnes Digitaliseringsstyrelsens forslag om indførsel af en generel, administrativ ordning for frita
gelse for brug af obligatorisk digital selvbetjening, som efter Dommerforeningens høringssvar nu

ikke længere omfatter domstolenes portaler, da der er tale om judicielle afgørelser.
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ARBEJDE I UDVALG MV.

Domstolenes Samarbejdsforum

Domstolenes Sarnarbejdsforurn består afrepræsentanter for domstolene og Domstolsstyrelsen saint
Advokatsamfui det, Advokatrådet, Danske Advokater, Landsforeningen af Forsvarsadvokater, Rigs
advokaten, Rigspoiitiet, Retslægerådet, Kriminaiforsorgen, Arbejdsmarkedets Erhvervssikring, An
kestyrelsens familieretsafdeling, Civilstyrelsen og Kommunernes Landsforening. Domstolenes Sa
marhejdsforum mødes to gange årligt, hvor der drøftes emner af fælles interesse.

Kompetenceudvalget

Kompetenceudvalget har afholdt et mode i efteråret 2022 og et mude i juni 2023, hvor kursuskatalo
get blev drøftet, og der blev orienteret om de bevillingsmæssige ranuner. I det forløbne år har kur
susudbuddet været begrænset. dels på grund af de bevillingsmæssige forhold, dels på grund af at
mange af efleruddannelsesmidlerne er brugt på grunduddannelse af et stort antal nye dommerfuld
mægtige.

Nærmere oplysninger om fonden kan findes her: https ://kompetenceudvikling.dkl

Arbejdsgruppe om den forenklede civile proces

Der blev i sommeren 2022 nedsat en arbejdsgruppe om den forenklede civile proces med deltagelse
af dommerforeningen og dommerfbldmægtigforeningen. Arbejdsgruppen havde til formål at vur
dere. om processen kan gøres lettere, hurtigere og billigere. Arbejdsgruppen blev delt i to dele, en
del der omhandlede flykompensationssager, og en del der omhandlede andre sager. Arbejdsgruppen
er kommet med forslag til at lette arbejdsgangen i flykompensationssager. medens der vedrørende
de øvrige sager ikke kunne foreslås andre forbedringer end i “analyse om småsagsproeesseii” fra
2018. Arbejdet i arbejdsgruppen blev afsluttet i november 2022.

Kontaktudvalg med Advokatsamfundet og Danske Advokater

I det forløbne år har der været en løbende kontakt med Advokatsamfiindet og Danske Advokater.

Rordam-udvalget
Udvalget for forberedelse afny flerårsaftale for domstolene (Rordam-udvalget) blev nedsat i januar
2023 med henblik på at sikre det bedst mulige grundlag for en ny flerårsaftale for domstolene.

Udvalget bestod af tidligere hojesteretspræsident Thomas Rordam (formand) og repræsentanter fra
domstolene, Dommerforeningen, Domstolsstyrelsen, Advokatsamfundet og Danske Advokater,
Justitsministeriet, Rigsadvokaten, Finansministeriet, Forbrugerrådet Tænk, Dansk Industri og HK
Stat.

Udvalget afgav den 26. juni 2023 følgende rapport: www.ft.dk!samling/20222/almdel/REU/bi-
lag/222/2728590/index.htm

I rapporten har udvalget identificeret og kvalificeret en række tiltag, som adresserer domstolenes
udfordringer, herunder vedrørende følgende emner:
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• Domsrnandssager
• Nævningesager
• Fremme af sagen ved udeblivelse
• Behandling som tilståelsessag ved udeblivelse
• øget incitament til tilståelse
• Appelgrænsen for straffesager
• Skriftlig behandling afrevisionsanke
• Krav om ankebekræfielse
• Sager vedrørende personer med psykiske lidelser

• Appelgrænsen for civile sager
• Behandling af samværssager i 1. instans
• Fogedforretninger
• \4ortifikation og ejendomsdornme
• Ornkostningsgodtgorelse i skattesager

Retsplej erådet

Reispiejerådet afgav den 17. april 2023 et “Katalog med anbefalinger til nedbringelse af sagsbe
handlingstiden i civile sager ved domstolene”.

Rådet kom dcn 17. april 2023 med følgende katalog: vv::ilk N:::IimJ 2(flZ il:J.’llUiL hi
!atL 148 indexhtni

I kataloget foreslog rådet i hovedtræk følgende:

• En forhøjelse af grænsen for småsagsprocessen, og at betegnelsen “småsager” ændres til
“den forenklede proces”

• Lovfæstelse af muligheden for at give advokatpåLæg i småsager
• Mulighed for at indkalde til særskilt møde om retsmægling og en udvidelse afmæglerens

rolle
• En ændring af den generelle frist for svarskrift til 4 uger
• Ændring af det generelle tidspunkt for forberedelsens afslutning til 8 uger for hovedforhand

lingen
• En anbefaling imod at indføre lovhjemrnel til at afgøre sager på skriftligt grundlag mod en

parts ønske
• Indførelse aflovhjemmel til, at retten — hvis parterne er enige, og retten finder det forsvarligt

— kan tillade, at parter og vidner afgiver forklaring via videolink fra et andet sted, feks. en
anden ret

• At der ikke indføres hjemmel til forhåndsafvisning af åbenbart grundløse krav

Straffelovrådet

Justitsministeren har den 30. maj 2023 anmodet Straffelovrådet om at foretage et gennemsyn af reg
lerne om sanktionsformer i dansk ret. Gennemsynet er en del af regeringens kommende strafreform
og en opfølgning på regeringsgrundlagets dele om alternative strafforner.
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Strafferetsplejeudvalget

Der har ikke været aktivitet at berette om.

Offer- og vidnepanelet

Udvalget, der bestod afrepræsentanter for Justitsministeriet (formand), Rigsadvokaten, Rigspolitiet,
Dommerforeningen, Offerrådgivningen, Danner, Red Barnet, Det Kriminalpræventive Råd, Advo
katsamftindet, Landsforeningen for Forsvarsadvokater og Københavns Universitet, blev primo 2023
gennedsat. Udvalget afholdt i 2023 tre møder og afsluttede i april 2023 arbejdet med en afrapporte
ring indeholdende en række anbefalinger.

Den Fælles Patentdomstol

Den I. juni 2023 trådte Den Fælles Patentdomstol i krafi. Den Fælles Patentdomstol er en internati
onal domstol, som har kompetence til at dømme i sager om europæiske patenter med virkning for
de lande, der har tilsluttet sig domstolen. Danmark tilsluttede sig efter folkeafstemning i 2014, og på
nuværende tidspunkt har i alt 17 lande tilsluttet sig. Domstolens dommere består af cirka 40 juridi
ske dommere og cirka 50 tekniske. Når domstolen sættes i første instans, deltager 3 juridiske dom
mere og i nogle tilfælde også én teknisk. Dommer Peter Juul Agergaard er udpeget som dansk dom
iner i en stilling på 20 %. som han varetager som bibeskæftigelse til sin dommerstilling i Sø- og
Handelsretten. Domstolen har et lokalt kammer med lokalt kontorpersonale i Sø- og Handeisrettens
lokaler, og når retten sættes i Danmark, skal den sættes med den danske dommer og to udenlandske.

ANDRE FAGLIGE SPØRGSMÅL.

Dommerforeningens hjemmeside

l-Ijemmesiden findes på internettet under wwwdonimerforeningendk.

Under medlemsintbnnation og information fra bestyrelsen findes blandt andet opslag om tildeling
af hverv. Punktet dagsordener opdateres løbende med dagsordener for bestyrelsens møder. Bestyrel
sens referater er tilgængelige under punktet information fra bestyrelsen.

Dele af hjemmesiden kan læses uden login og adgangsord. Dette er tænkt til offentlighedens brug.

Medlemmer og andre interesserede kan abonnere på nyheder på hjemmesiden.

RELATIONER TIL UDLANDET

lAi og EAJ

Den Danske Dommerforening er medlem af Den Internationale Dommerunion, International Asso
ciation of Judges (IAJ) og Den Europæiske Dommerunion, European Association ofJudges (EAJ),
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som er en af de 4 regionale grupper, som IAJ er organiseret i. TAl blev stiftet i 1953 og har status af
en NGO under EN. IAJ består p.t. af 92 nationale dommerforeninger fra seks kontinenter. Der er til
lAi knyttet fire study commissions.

Der blev afholdt Europæisk Dorninermode i Athen. Grækenland, i juni 2023 og Internationalt Dom
mermode i Taipei. Taiwan. i september 2023.

I september 2023 i Taipei blev Mikael Sjöberg valgt til Presiclent for EAJ og Vice President i lAi,
Mette Søgaard Vammen blev valgt til President i 2nd Study Commission om ‘civil law and proce
dure’, Lene Sigvardt blev genvalgt som co-president i 3rd Study Commission om ‘criminal law and
procedure’, og Mette Lyster Knudsen blev en del af The Advisory Board til 4th Study Commission
om ‘public and social law’. ligesom hun indtrådte i arbejdsgruppen “Wavs to Brussels” under EAJ.

Under mødet i Grækenland i juni 2023 blev problemerne i Ungarn, Polen og Israel om politisering
af og dermed forringelse afdomstolenes uafhængighed drøftet. Tilsvarende blev afionningen af
dommere i flere af landene drøftet, herunder at aflønningerne mellem de forskellige instanser ikke
er proportionale, og at lønningerne ikke løbende justeres, så de afspejler et passende niveau set i
forhold til det ansvar, der følger med stillingen. Endelig redegjorde Ukraine for situationen for lan
dets dommere, hvis retslokaler i flere dele af landet er blevet bombet, og hvor dommerne har skiftet
dommerkappen ud med skudsikre veste og hjelme.

I IAJ-modet i september 2023 i Taiwan deltog Mikael Sjöberg i sin egenskab af Vice President i
IAJ, og som danske delegerede deltog Lene Sigvardt, Mette Søgaard Vammen, Mette Lyster Knud
sen, Jacob Scherfig, Christian Schou og Helga Lund Laursen. IAJ/EAJ vedtog resolutioner vedrø
rende bla. Tunesien, Armenien og Moldova. Der blev i samarbejde med Taiwan Constitutional
Court afholdt et Constitutional Law Forum mcd oplægsholdere fra 8 forskellige lande.

Det er den enkelte dommerforening og ikke landet som sådan, der er medlem af IAJ/EAJ. Betingel
serne for medlemskab i IAJ og EAJ er, at den pågældende dommerforening er uafhængig af stats
magten, og at den arbejder for “rule oflaw” i bred forstand. Der skeles også til, om landet som så
dan overholder hasale menneskerettigheder og har et uafhængigt retsvæsen. men dette kriterium er
de senere år veget tilbage for kriteriet om en uafhængig dommerforening, der arbejder for et uaf
hængigt retsvæsen. IAJ’s præsidium (hvor alle lande har en repræsentant) evaluerer løbende, om de
enkelte medlemmer lever op til disse kriterier.

Statsmagters krænkelser afforeningernes rettigheder og faktiske muligheder for at repræsentere og
sikre foreningernes respektive medlemmers reelle status som uafhængige dommere har gennem en
længere årrække været et dominerende emne på de årlige moder og har givet anledning til, at præsi
diet er kommet med officielle udtalelser (resolutioner) til de omhandlede staters regeringer og andre
relevante organer, herunder EU og FN, hvori der udtales kritik mod de konstaterede krænkelser med
det fonnål at ændre en uhensigtsmæssig adfærd hos det enkelte land.

For yderligere information henvises til IAJ’s hjemmeside: iai-uim.oi-
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SEND (Samarbejdsorganet for Efteruddannelse af Nordens Dommere)

SEND-arrangementerne blev afholdt den 26-28. oktober 2022 i København med emnet “Børn i
retsprocessen” og den 2-4. maj 2023 i Oslo med emnet Aktiv sagsstyring i straffesager”.

CCJE

Europarådets rådgivende komité af dommere, CCJE (Consultative Council of European Judges), er
nedsat af Europarådet i 2000. CCJE skal navnlig rådgive Europarådets Ministerkomité og medlems
staterne om generelle spørgsmål vedrørende dommeres uafhængighed, upartiskhed og kompetence.

Hver af de 46 medlernsstater i Europarådet er repræsenteret i CCJE. Alle medlemmerne af CCJE er
dommere, der er i aktiv tjeneste, og hvert medlem udtaler sig på egne vegne. Jan Sehans Christen
sen er det danske medlem afCCJE. og Linda Lauritsen assisterer Jan Schans Christensen i arbejdet.

CCJE udarbejder såkaldte “opinions” om emner vedrørende dommeres uafhængighed. upartiskhed
og kompetencer.

I de seneste år har CCJE’s “opinions” haft følgende titler:

• “Preventing corruption among judges”
• “The role ofjudicial assistants”
• “The role ofassociations ofjudges in supporting judicial independence”,
• “The evolution of the Couneils for the Judieiary”
• “Freedoin of expression ofjudges”

Der afholdes et årligt plenannøde i CCJE, hvor udkastet til den aktuelle “opinion” forhandles og
vedtages. På plenarmodet drøftes også andre emner af interesse for retsvæsenet og navnlig dommer-
nes forhold. De seneste år har disse plenarmøder været afholdt dels online, dels ‘sisk.

Ud over at deltage i udarbejdelsen af CCJE’s “opinions” besvarer medlemmerne afCCJE løbende
forespørgsler fra andre medlemmer afCCJE inden for området om dommernes uafhængighed, upar
tiskhed og kompetence.

På CCJE’s hjemmeside: www.coe.int!en!web!eeje!home er komitéens virksomhed nærmere beskre
vet, og her findes også links til alle “opinions”.

PERSONALIA

DOMMERMEDLENIMER AF UDVALG MV.

Eksterne udvalg

Bibeskæftigelse

Jens Peter Christensen er formand for Bibeskæfligelsesnævnet, og Carsten Kristian Vollmer. Jens
Røn, Jørgen Lougart og Mikael Sjöberg er medlemmer.
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DJOF, Offentlige Chefrr

Mikael Sjöberg er medlem af bestyrelsen og er i forbindelse hermed medlem af forskellige udvalg i

DJOF.

Dom,nen,dnævnelsesrådet

Kurt Rasmussen er formand. Lars Christensen er næstformand, og Vivi Sonderskov Møller er med
lem. For Grønland og Færøerne er Oliver Talevski formand.

Don:stohstyretsens bestyrelse

Hanne Schmidt er formand. Christian Lundblad er næstformand, og Tine Vuust. Thomas Jønler,
Anne Berg og Jacob Hinrichsen er medlemmer.

Europæiske donunere (CC’JE)

Jan Schans Christensen og Linda Lauritsen er medlemmer af Europarådets rådgivende komité af
europæiske dommere CCJE (Consultative Council of European Judges).

The International A .swociations ofjudges (IAJ)

Mikael Sjöberg er president for EAJ, Mette Søgaard Vammen er president i 2nd Study Commission
(Civilret) og Lene Sigvardt er co-president i 3rd Study Commission (Strafferet). Mette Lyster
Knudsen er medlem afAdvisory Board i 4th Study Commission og arbejdsgruppen “Ways to Brus
sels”.

Den Særlige Klageier

Hanne Schmidt er formand, og Henrik Estrup og Kari Sørensen er medlemmer af Den Særlige Kla
geret. Jens Kruse Mikkelsen og Kristian Korfits Nielsen fungerer som suppleanter for formanden.
Henrik Gunst Andersen og Gitte Rubæk Pedersen fungerer som suppleanter for Henrik Estrup. Ka
ren Duus Mathiesen og Jesper Stage Thusholt fungerer som suppleanter for Kari Sørensen.

Konkursrådet

Torben Kuld Hansen er medlem indtil 1. september 2023.

Det Kriinina!præentive Råd

Anders Munch-i ensen er medlem af repræsentantskabet.

Jens Kruse Mikkelsen er formand for Pressenævnet. og Jørgen Steen Sørensen er suppleant for for
manden.
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Procesbevilllngsnævnet

Lars Apostoli er formand for Procesbevillingsnævnets afdeling for appeltilladelser med Kristian
Kortits Nielsen som suppleant. Ole Græsbøll Olesen og Dorrit Kring er medlemmer med Karen
Hald, Hanne Harritz Pedersen, Rasmus Darnrn og Charlotte Bliss Elmquist som suppleanter.

Julie Skat Rordam er afdelingsformand for Procesbevillingsnævnets afdeling for appeltilladelser
vedrørende familierettens afgørelser med Jon Esben 1-Ivam som suppleant, og Henriette Sartvin er
medlem med Jeanett Bukhave som suppleant.

Alex Puggaard er afdelingsfonnand for Procesbevillingsnævnets afdeling tbr fri proces med An
nette Deflgren som suppleant. og Helle Dietz er medlem med Merete KyhI Engholm som suppleant.

Ret.splejerådet

Lars Hjortnæs er formand. Mette Fuglsang Mortensen, Michael Kistrup og Ole Græsbøll Olesen er
medlemmer.

Udvalgetforforberedelse afnyflerårsaftale for Domstolene (Rordam-udvalget,)

Thomas Rørdam er formand, og som medlemmer er herudover Mikael Sjöberg, Mette Søgaard
Vammen, Christian Lundblad og Birgitte Grønborg Juul.

Udvalget til afdækning afforli oldet ni elleni strafli iveauer og strafferamni er

Henrik Bloch Andersen er formand. og Jørgen Lougart er medlem.

Straffrlovrådet

Ole Hasselgaard er formand, og Poul Dahl Jensen og Niels Deiehmann er medlemmer.

Dataråder

Kristian Korfits Nielsen er formand.

SEND-bestyrelsen

Linda Lauritsen er formand.

Det Danske VoldgiJisinstitut

Christian Lundblad er medlem af bestyrelsen.

Voldgiftsnævnetfor Bygge- og Anlægsvirksomhed

Michael Rekling er formand for præsidiet.
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Kont4ktudvalg

A di’okatsainfImdet og Danske Advokater

Mikael Sjöberg er medlem.

Donuneifuidmægtigforenhigen og kim torpersonalets organisationer

Mikael Sjöberg og Christian Schou er medlemmer.

Udvalg og arbejdsgrupper nedsat af Domstolsstvrelseu

Domstolenes Hovedsam arbejds- og A rbejdsinlljoudvalg

Carsten Kristian Volliner, Mikael Sjöberg. Jens Ron og Henrik Johnsen er medlemmer.

Styregruppen i Straffe- og sks’fteprogranunet

Carsten Kristian Volimer. Jørgen Lougart, Henrik Engell Rhod og Christian Schou er medlemmer.

It-strategigruppen

Carsten Kristian Vollrner, Mads Bundgaard Larsen, Elisabet Michelsen, Henrik Engell Rhod og
Christian Schou er medlemmer.

Kompetenceudvalget

Claus Rohde, Anders Munch-Jensen og Olaf Tingleff er medlemmer.

San,arbejdsforuni

Jens Ron, Mikael Sjöberg, Carsten Kristian \‘ollmer, Laila Nitschke og Henrik Johnsen er medlem
mer.

Tekstudvalget

Brit Frirnann, Uffe Habekost Sørensen, Joachim Kromann og Tine Ginnerup er medlemmer.

Interne udvalg

Dcii Danske Donuneiforenings Understøtte!sesfond

Mikael Sjåberg. Lene Sigvardt og Jacob Scherfig udgør bestyrelsen.
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Doinineiforeningens Årsberetning

[eric Sigvardt redigerer årsberetningen.

Donnne,frreningens Årsnwdeudvalg

Mikael Sjåberg, Mette Søgaard Vammen, Jacob Scherfig og Lene Sigvardt er medLemmer.

NIE DL E NISTA L

Højesteret 18
østre Landsret 60
Vestre Landsret 41
Sø- og Handelsretten

Byretterne 252
Tinglysningsretten
Færøerne
Grønland
EU 2
Menneskerettighedsdomstolen 1

I alt 385 medlemmer afDommerforeningen

Afgåede
Thomas Rordam. præsident for Højesteret
Merete Strøm, Retten i Hjørring
Ingrid Juul Therkelsen. Retten i Odense
Vibeke Rønne, Højesteret
Karen Foldager, Vestre Landsret
Lis Frost. Vestre Landsret
Pia Petersen, Københavns Byret
Niels Otto Jensen, præsident ved Retten i Hjørring
Pernille Kjærulff, Københavns Byret
Sten Frimodt Nielsen, Retten ved EU-Domstolen
Helle Hastrup, Københavns Byret
Finn Haargaard, Retten på Frederiksberg
Bodil Toftemann, Københavns Byret
Claus Forum Petersen, vicepræsident ved Sø- og Handelsretten
Peter Brund, Retten på Frederiksberg
Torben Bybjerg Nielsen, Retten i Viborg
Torben Kuld Hansen, Sø- og Handelsretten
Gitte Nymand Nielsen, Retten i Esbjerg
Aage Juul Flebo, Retten i Esbjerg
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Udnævnelser
Mikkel Bensby Nohr, Retten i Glostrup
Flemming Krog Bjerre, Retten i 1-Ijørring
Anne Lægaard Bindslev, Retten i Holstebro
Alexander Johannessen, Københavns Byret
Jacob Thaarup, Retten i Svendborg
Lise Troelsen. Retten i Hillerød
Maria Porshorg, Retten i Hjørring
Michael Wennicke, Retten i Esbjerg
Mette Skov Larsen, Sø- og Handelsretten
Stine Fruergaard Andersen. Københavns Byret
Mads Pedersen, Københavns Byret
Mikkel Isager-Sally, Retten på Frederiksberg
Rune Kjærgaard Seest, Retten i Viborg
Jeanette Ørnvang, Retten i Næstved
Julie Nymark Breum, Retten i Esbjerg
Tonni Ladislaus Ochwat, Retten i Hjørring

Ændrede udnævnelser
Jens Peter Christensen, præsident for Højesteret
Jon Fridrik Kjølbro, østre Landsret
Anne Louise Borrnann, Den Europæiske Menneskerettighedsdomstol
Julie Arnth Jørgensen, Højesteret
Peter Mørk Thomsen, Højesteret
Anni Brix Olesen, Retten i Odense
Anne Hedegaard Toft. Vestre Landsret
Flemming Krog Bjerre, Vestre Landsret
Agnete Ergarth Skouv, Retten i Kolding
Mette Fuglsang Mortensen, præsident ved Retten i Hjørring
Jette-Marie Sonne, vicepræsident ved Sø- og Handelsretten
Bjarke Gano, østre Landsret
Mohammad Ahsan. Højesteret
Tine Ginnerup, Københavns Byret
Jan Tino Knudsen, Retten i Herning

Døde
Marianne Højgaard Pedersen
Niels-Jørgen Kaj Pedersen
Niels Foldberg
Karsten Juul-Dam
Poul Søgaard
Eskild Jensen
Per Graversen
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DEN DANSKE DOMMFACRFNING
CVR-NR. 11579701

RESULTATOPGØRELSE
Perioden 1. august 2022 til 31. juli 2023

Regnskab Regnskab
2022/2023 sidste år

INDTÆGTER

Kontingenter 352800 356934
Obhgationsrenter 198 234
DJØF medlemstilskud 108.600 110.100
INDTÆGTER I ALT 461.598 467.268

UDGIFTER

Årsmødet 324.182 165.624
6estyrelse mv. 14.403 8.969
Bestyrelsesseminar 51.560 35,518
IT & support 2.081 2,775
lAi omkostninger 31.256 13.188
Forsikring 2.097 1.691
Abonnement/kontingent inkl. Nets 31.745 49.439
Bankomkostninger 3.318 1354
Fijemmeside 7.734 15.531
Bogholder 8.713 11.956
Regulering obligationskurs 276 - 44
Blomster og gaver 3.874 963
Diverse 223 8.003
Renter 1.753 7.777
UDGIFTER I ALT 483.215 322.754

LØN SEKRETARIAT

LØN 24.4.49

RESULTAT
- 46.066 128.809
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BALANCE fl. JULI2023

AKTIVER

LIKVIDE MIDLER

Obligationer 4.162
Forudbetalt omkostninger 23-24 9.207
Tilgodehavende 3600
Bank 0103438527 703624
Bank 9036147455 650.000
LIKVIDE MIDLER IALT 1.370.593

AKTIVER i ALT 1.370.593

PASSIVER

tGËN KAPITAL

Egenkapital primo 1.40A.7Ê2
Overf. resultat mdcv. år - 46066
EGENKAPITAL ULTIMO 1.362.716

SKYLDIGE OMKOSTNINGER

KREDITORER 4500
SKYLDIGE OMKOSTNINGER IALT 4.500

SKYLDIGE OFF. OMKOSTNINGER

Skyldig A-skat & ambidrag 2.690
Skyldig feriepenge 687
SKYLDIGE OFF. OMKOSTNINGER IALT 3.377

PASSIVER I ALT 1,370.593

København, den 10.4epIember 2023
—-

JacoScherfig
kasserer

Jeg har revideret ovenstående regnskab. Regnskabet er atstemt med bogføringen med tilhørende bilag. Be
holdningens tilstedeværelse er dokumenteret ved forevisning af kontoudskrifter og depotmeddelelser.

Revisionen har ikke give! anledning til bemærkninger.

København, de95septernber 2023

-2 At
Z.:f7 /4W.(

Nielsen
revisor
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DEN DANSKE DOMMERFORENINGS UNDERSTOTTEL.SESFOND

Fonden har navnlig til formål at yde støtte til afdøde medlemmers ægtefæller og børn. Hvis der ikke
er ansøgere, der op’lder formålet, ydes der støtte til ffingerende domineres børn, der har behov for
hjælp, typisk til uddannelsesophold i udlandet, men andre formål kan også tilgodeses. Uddelte lega
ter er typisk på 5.000- 10.000 kr. Ansøgning skal indgives via Dommerforeningens hjemmeside, og
ansøgningsfristen er hvert år den 30. april.
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VEDTÆGTER FOR DEN DANSKE DOMNIERFORENING

Navn og fonnål

§1

Foreningens navn er Den Danske Dommerforening (Dommerforeningen).

§2

Foreningens fonnål er at fastholde domstolenes uafhængighed. værne om retssikkerheden. varetage
dommernes interesser og fremme det kolLegiale sammenhold.

Stk. 2. Foreningen holder hvert år mindst et almindeligt medlemsmøde.

Medlemmer

§3

Enhver, der er udnævnt til fast dommer ved de almindelige domstole, kan være medlem af forenin
gen. Efter bestyrelsens bestemmelse kan endvidere danske faste dommere ved internationale dom
stole være medlemmer.

Stk. 2. Dommere, der pensioneres, forbliver medlemmer, dog uden stemmeret.

Stk. 3. Indmeldelse og lLdmeldelse sker skriftligt til kassereren.

§4

Medlemmer betal er kontingent, der fastsættes af general forsamlingen.

Stk. 2. Nye medlemmer af foreningen betaler fluldt kontingent fra første opkrævning.

Stk. 3. Medlemmer, som er pensionerede på opkrævningstidspunktet. betaler ikke kontingent.

§5

Et medlem, der har overtrådt foreningens vedtægter, eller som på illoyal måde modvirker forenin
gens formål, kan ekskluderes af foreningen, hvis mindst 8 medlemmer af bestyrelsen stemmer her
for.

Områdeinddelingen

§6
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Dommerne i byretterne bortset fra præsidenterne. og dommerne i Sø- og Handelsretten bortset fra
præsidenten og vicepræsidenterne, jf. § 6, stk. 5, indgår i følgende områder:
Område I omfatter Københavns Byret og dommerne i Sø- og Handelsretten.
Område 2 omfatter retterne på Frederiksberg og Bornholm. retterne i Glostrup, Lyngby, Hillerød og
Helsingør samt retterne på Færøerne og på Grønland.
Område 3 omfatter retterne i Roskilde. Holbæk. Næstved og Nykøbing Falster.
Område 4 omfatter retterne i Esbjerg. Odense, Svendborg og Sønderborg.
Område 5 omfatter retterne i Arhus. Randers, Horsens og Kolding.
Område 6 omfatter retterne i Herning, Holstebro. Viborg, Aalborg og Hjoning.

Stk. 2. Der afholdes hvert år inden den 1. juni et mode i de enkelte områder for de medlemmer, der
gør tjeneste i området. Områdets repræsentant i bestyrelsen indkalder til mødet med mindst fire
ugers varsel. På modet orienteres der om bestyrelsens arbejde.

Stk. 3. Reglerne om afstemning i § 10, stk. 2 og 3, finder også anvendelse på områdemøder.

Stk. 4. På mødet vælges områdets repræsentant i bestyrelsen for det kommende år. Repræsentanten
vælges blandt de medlemmer, der gør tjeneste i området, medmindre der er flertal for at vælge en
repræsentant, der gør tjeneste uden for området. Hvis ingen af flere foreslåede opnår mere end halv
delen af de afgivne stemmer, foretages ny afstemning blandt de to, der ved afstemningen opnåede
flest stemmer. Den, der ved 2. afstemning har opnået det højeste antal stemmer, er valgt. Forslag til
repræsentanter skal være udsendt til medlemmerne senest en uge før mødet. I tilfælde afvakance i
årets løb vælger området ny repræsentant.

Stk. 5. Højesteret, Vestre Landsret, østre Landsret i forening med præsidenten og vicepræsiden
terne i Sø- og Handelsretten samt præsidenterne i byretterne i forening med præsidenten for Ting
lysningsretten vælger hver en repræsentant i bestyrelsen. Valget sker som anført i stk. 4, medmindre
den eller de pågældende retter fastsætter anden fremgangsmåde.

Generalforsamlingen

§7

Generalforsamlingen har den højeste myndighed i foreningens anliggender.

§8

Ordinær generalforsamling afholdes hvert år efter regnskabsårets afslutning efter bestyrelsens nær
mere bestemmelse, som regel i forbindelse med et almindeligt medlemsmøde, jf. § 2, stk. 2. Forud
for generalforsamlingen udsender bestyrelsen en skriftlig beretning om foreningens virksomhed i
det forløbne år. Beretningen kan udsendes elektronisk.

Stk. 2. Medlemmerne indkaldes til generalforsamlingen ved brev fra bestyrelsen med angivelse af
dagsorden, Indkaldelsen kan udsendes elektronisk.

Stk. 3. Varslet til den ordinære generalforsamling skal være mindst fire tiger og til en ekstraordinær
generalforsamling mindst en uge.
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Stk. 4. Dagsordenen til den ordinære generalforsamling skal mindst indeholde følgende punkter:
I. Valg af dirigent.
2. Formanden aflægger beretning.
3. Kassereren forelægger revideret regnskab.
4. Fastsættelse af kontingent.
5. Valg afformand.jf. § 11, stk. 2.
6. Sammensætning af den øvrige bestyrelse, jE § 6, stk. 4 og 5.
7. Valg af revisor og revisorsuppleant, jf. § 16, stk. 2.
8. Eventuelt.

Stk. 5. Forslag fra medlemmerne, herunder forslag om formand og revisor, må for at komme til be
handling på den ordinære generalforsamling være indgivet skriftligt til formanden senest to uger før
generalforsamlingen. Fremsættes sådant forslag, udsender bestyrelsen ny eller supplerende dagsor
den senest en uge før generalforsamlingen. Forslag fra medlemmerne og evt. ny eller supplerende
dagsorden kan udsendes elektronisk.

§9

Ekstraordinær generalforsamling kan indkaldes af bestyrelsen og skal afholdes inden en måned, når
mindst 50 stemmeberettigede medlemmer skrifihigt anmoder formanden om det og angiver formålet
med generalforsamlingen.

§ 10

Beslutninger på generalforsamlingen træffes med simpel stemmeflerhed af de tilstedeværende stern
meberettigede. Til vedtagelse af vedtægtsændringer kræves dog, at mindst halvdelen af stemmebe
rettigede medlemmer stemmer for.

Stk. 2. Et sternmeberettiget medlem kan stemme i henhold til skriftlig fuldmagt fra et andet stem
meberettiget medlem. Intet medlem kan dog være fhldmægtig for mere end fem fraværende med
lemmer.

Stk. 3. En afstemning foretages skriftligt, hvis det forlanges af mindst ti stemmeberettigede. Ved
valg mellem flere kandidater skal der dog altid være skriftlig afstemning.

Bestyrelsen

§ 11

Bestyrelsen vælges for et år ad gangen og består af I formand og 10 andre medlemmer. 4 medlem
mer vælges som anført i § 6, stk. 5. af Højesteret, Vestre Landsret, Østre Landsret i forening med
præsidenten og vicepræsidenterne i Sø- og Handelsretten samt præsidentenie i byretterne i forening
med præsidenten for Tinglysningsretten. 6 medlemmer vælges som anført i § 6, stk. 4. af de enkelte
områder.

Stk. 2. Formanden vælges særskilt på generalforsamlingen. Afstemningen foregår efter reglerne i §
6, stk. 4. Såfremt den valgte formand allerede er medlem af bestyrelsen, vælger de dommere, som
medlemmet repræsenterer, jf. § 6, stk. 4 og 5, en ny repræsentant.
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§ 12

Bestyrelsen vælger selv sin næstformand, kasserer og sekretær.

Stk. 2. Bestyrelsen er kun beslutningsdygtig. når mindst 6 bestyrelsesmedlemmer er til stede. Ved
stemmelighed er formandens stemme afgørende.

Stk, 3. Bestyrelsens møder og generalforsamlingeme refereres i foreningens forhandlingsprotokol.

§ 13

Omkostningerne ved foreningens arbejde afholdes af foreningen.

§ 14

Bestyrelsen repræsenterer foreningen udadtil og kan afgive erklæringer på foreningens vegne.

Stk, 2. I økonomiske anliggender forpligter fonuanden og kassereren i fællesskab foreningen.

Offentlige chefer i DJØF

§ 15

De af foreningens erhvervsaktive medlemmer, der er medlemmer afDJ0F. udgør en sektion afOf
fentlige chefer i DJØF.

Regnskab

§ 16

Foreningens regnskabsår er I. august - 31. juli.

Stk. 2. Årsregnskabet revideres af en revisor, der tillige med en revisorsuppleant vælges på general
forsamlingen blandt de stemmeberettigede medlemmer ved almindeligt flertalsvalg for et år ad gan
gen.

lkrafttrædelse

§ 17

Vedtægterne træder i kraft samtidig med lov nr. 538 af 8. juni 2006 om ændring afretsplejeloven og
forskellige andre love (Politi- og domstolsrefonu).

(Vedtaget i Nyborg den 6. oktober 2006. Tilføjelser til § 8 vedtaget i Kolding den 3. oktober
2008. Ændringer af § 1, 2, 4 og 15 vedtaget i Nyborg den 5. oktober 2012).
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